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QELLIMI

PROCEDURA STANDARDE OPERATIVE PER PAGESAT E PAGAVE DHE KUJDESTARIVE
TE SPECIALIZANTEVE KA PER QELLIM TE RREGULLOJ PROCESIN DHE PROCEDURAT E
PAGESES SE KUJDESTARIVE DHE PAGAVE TE SPECIALIZANTEVE, BAZUAR NE
LEGISLACIONIN NE FUQI, DUKE PERFSHIRE TE GNTHA HALLKAT E SISTEMIT TE

PERFSHIRA NF PROCES.

NDERLIDHJA
ME AKTET

LIGII T PAGAVE Nr. 06/L-111;

RREGULLORJA QRK 07/2023;

UA 01/2023 *PER SHKOLLIM SPECIALISTIK;

VENDIMET E QEVERISE/MINISTRISE SE SHENDETESISE;

VENDIMI I MINISTRIT NR 29/16, DATE 15/03/2016) PER PAGESEN E KUJDESTARIVE
NE SPECIALIZIM.

LISTAE
SHKURTESAVE

»  BQSHS-BORDI QENDROR PER SHKOLLIM SPECIALISTIK;

= CPO-URDHEROBLIGIM PER PAGESE;
DAFSHP-DEPARTAMENTI PER ADMINISTRATE, FINANCA DHE SHERBIME TE
PERGNTHSHME;

. DZHSSH-DEPARTAMENTI PER ZHVILLIM STRATEGIK SHENDETESOR;
MSH-MINISTRIA E SHENDETESISE;
SHSKUK-SHERBIMI SPITALOR DHE KLINIK UNIVERSITAR 1 KOSOVTS:
ZKA-ZYRTAR KRYESOR ADMINISTRATIV;
ZKF-ZYRTAR KRYESOR FINANCIAR.
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PROCEDURA

Nr. HAPI NEN:HAPAT

1. BQShS verifikon statusin aktual t specializantit, 1 cili sipas plan

programit nuk e ka t& paraparé mbajtjen e kujdestarive, sipas

Verifikimi i legjislacionit né fuqi;
I | statustt t& . . e s e e s
e 2. BQShS verifikon statusin aktual t& specializantit, i cili sipas plan
specializantit

programit ¢ ka t& paraparé mbajtjen e kujdestarive, sipas

legjislacionit né& fuqi.

Il | Pérgatitja e 1. ShSKUK pérgatité format/listat ¢ unifikuara pér regjistrim té
listave t€ kujdestarisg s& specializantit, t& vecant8 pér specializantin me
kujdestarive nga )
mentorét klinik vetéfinancim dhe até t€ rregullt;

2. ShSKUK pérgatité listat e kujdestarive pér secilin specializant,
t& n&nshkruara nga mentori tlinik dhe t&€ verifikuara nga Drejtori
i Klinikés, t& cilat duhet t& »&rmbajné datén e sakt® t& mbajtjes
sé kujdestarive; .

3. Mentori klinik obligohet t€ raport ‘)j né Komitet Specialistik
pérkatés né baza mujore, pér specializantin i cili pér arsye t&
ndryshme nuk i mban nga dy kujdestari n& muaj, sipas plan

' programit, bazuar né legjislacionin aktual n& fuqi;

4. Komiteti Specialistik i raporton BQ3HS pér specializantin i cili
nuk i mban nga dy kujdestari n& Eluaj sipas plan programit,

bazuar né legjislacionin aktual n& fus;1.

Verifikimi i 1. Sekretaria e BQShS verifikon q& emri i specializantit t& pérfshiré
1| I listave pér né listén pérmbledhése t& pagesés s& dériar nga ShSKUK-ja, i
pagesa t€ . e :
; pagave dhe takon kategorisé s& specializantit; ;

kujdestarive 2. Sekretaria e BQShS verifikon q& né [ists t& pagesave t&

kujdestarive jané t& pé fshirg vetém specializantét té cilét kang
kontraté valide;

3. Sekretaria ¢ BQShS wverifikon & n& list€¢ pérfshihet vetém
specializanti i cili nuk ka kont*ra*2 tjetér pune;

4. Sekretaria e BQShS verifikon ‘gé 1énda p&rmban déshmi nga

mentori klinik pérkatés mbi kujdestarité e mbajtura;
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5. Sekretaria e BQShS verifikon listat dhe pérjashton mundésing e
pérfshirjes nj&kohésisht t& specializantit t& rregullt pér pagesé
pérmes subvencioneve;

6. Sekretaria ¢ BQShS verifikon q€ né listén e pagesave t&
kujdestarive jang pérfshiré maksimum nga dy kujdestari;

7. Sekretaria e BQShS pérgatit kérkesén pér ekzekutim t& pagesave
pér muajin gjegjés dhe e dérgon né DZhSSh pér procedim t&
métejmé, sipas procedurave ligjore né MSH;

8. Dosjes s& pérgatitur pér ekzekutim t& pagesés nga Sekretaria e
BQShS, duhet t’i bashkéngjiten:

— Formulari i kérkesé&s pér mallra dhe shérbime;
— Lista finale pér pagesa;
— Vendimi pér pagesé t& kujdestarive dhe pagave.
SQARIM = Bazuar nd UA 01/2023 pér sh:ollim specialistik, neni 22

‘Detyrat e specializantit’, pika 1.5. ‘Speciilizanti duhet t& mbaj
s& paku 2 (dy) kujdestari gjaté muajit p ir plotésimin e plan
programit t& paraparé specialistik’.
Bazuar né¢ UA 01/2023 pér shkollim specialistik Neni 21 “ T&
drejtat e Specializantit”, pika 1.4 “Specializanti ka t& drejté t&
kompensohet pér kujdestarité ¢ mbajtura 3? bazé t& kontratés.”
Shtojca t€ késaj PSO jané: :

Formulari pér kujdestarité e specializant.ve 1é rregullt / MSh-

99-KSR;

Formulari pér kujdestarité z specializantéve vf;)lunter / MSh-

101-KV.
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SHTOJCAT

Shtojca Nr. 1: Formulari pér kujdestarité ¢ specializantéve t& rregullt / MSh-99-KSR;

Formulari pér kujdestarité e specializantéve té rregullt / MSH-99-KSR

Nr. | EM Nr. Emri | Mbiemri Numri Organizata | Kodi | Shuma
transake. identifikues
-5 k
B k3
Data: ' Emri dhe mbiemri i Drejtorit t€ Xlinikés

JINIST 2iA E SHENDETESISE

Nénshkrimi:

PAGESAT E KUIDESTARIVE 'OHE PAGAVE SIPAS
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Shtojca Nr. 2: Formulari pér kujdestarité e specializantéve volunter / MSh-101-KV:
QENDRA KLINIKE UNIVERSITARE E KOSOVES
FORMULARI PER KUJDESTARITE E SPECIALIZANTEVE ME VETEFINANCIM / MSH-101-KV
KOMITETI SPECIALISTIK: ....cvvtiiiiiiiiiiisiiiiinsinncnns

MUAJI:
AT E: / !
! Nr, Il dhe Mbiernri i Nr. identifikues | Klinika Nr. i Daté Shuma Emri dhe Nénshkrimi Data e
Specializantit R Kujdes (Totali) Mbiemri i i Mentorit | mbarimit
tarive Mentorit Shk.
Spec.
I S

__Drrejtori i Klinikés:
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